ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Số: 612/UBND-NN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  18  tháng 02 năm 2025

	V/v tiêu chí thưởng các tập thể

có thành tích trong chỉ đạo sản xuất vụ xuân năm 2025.

Kính gửi: - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Nội vụ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ văn bản số 18/TB-UBND ngày 04/02/2025 của UBND tỉnh thông báo Kết luận tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 04/02/2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 131/TTr-SNN ngày 20/01/2025 về việc đề nghị UBND tỉnh phê duyệt tiêu chí thưởng các tập thể có thành tích trong chỉ đạo sản xuất vụ xuân năm 2025.
Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:
1. Thống nhất tiêu chí thưởng cho các đơn vị đạt thành tích cao trong chỉ đạo sản xuất vụ xuân năm 2025, cụ thể như sau:

- Đối với huyện, thị xã, thành phố:

+ Có diện tích sản xuất lúa vụ xuân năm 2025 đạt kế hoạch;

+ Diện tích gieo cấy lúa xong sớm nhất (đạt từ 98% trở lên so với kế hoạch đã thống nhất với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) tính đến ngày 05/3/2025 và nằm trong nhóm 04 đơn vị xong sớm nhất (theo số liệu tiến độ sản xuất và có biên bản làm việc giữa tổ công tác của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn với Uỷ ban nhân dân cấp huyện);

- Đối với tập thể làm công tác tham mưu chỉ đạo, điều hành, phục vụ sản xuất trồng trọt: thường xuyên bám sát cơ sở, chỉ đạo địa phương hoàn thành tốt kế hoạch sản xuất. Định kỳ báo cáo đầy đủ kết quả sản xuất, các khó khăn vướng mắc của cơ sở, đề xuất các giải pháp khắc phục kịp thời, hiệu quả.

2. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Nội vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức và hướng dẫn thực hiện các nội dung trên theo đúng các quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: PCVP NN, NC;

- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Xuân Lợi